tigit eum. Medicus ait sum coelestis: corpora cū  
animabus curare possum propterea omnes tāgo.  
non ut infirmitas mihi adhereat sed ideo ut ab iis  
qui eam habent: expellam. Sol sum ait incorrupti  
bilis: & luna iustitiæ. Ideoq; omnes appropi quo.  
& omnes in eis splendoribus ad salutem irradio  
Ipse uero sicut fui permaneo: in singulari mea sa  
ctitatis pulcritudine. Extendens manum: tetigit  
eum. Non sperno legem: sed curo uulnus. Non  
destruo mādatum: sed fugo atq; mundo lepram.  
Ideoq; cū extendo manum: mox effugit hæc con  
taminatio. Meæ uirtuti proximare uel resistere  
meæ potentia non poterit. Dico mundare: & ma  
num ad tangendū extendens: effugo illico leprā:  
& inuenta est manus domini non lepram: sed mū  
dum tetigisse corpus. Consideremus & nunc dise  
ctissimi. ut nullus peccati leprā in sua habeat ani  
ma: ut nullus cōtaminationem delictorum in suo  
retineat corde: & si habeat: instanter orans domi  
num dicat ad eum. Domine si uis potes me mun  
dare. Tu illum prius multa delicta cōmittentem  
mundasti manassen. tu innumerabilibus aliis a sa  
culo peccantibus: misertus es. Tu ergo si uis: po  
tes me mundare. Et dominus mox misericordia  
porrigens manum: dicit. Volo mūdare. At Iesus  
ait illi mūdato a lepra huic cui misertus est: huic  
credenti dominum qui cōfusus est in uirtute eius.

Huic ergo dixit Iesus. Credidisti: sanus es. Spera-  
sti: mundus effectus es. Noli obliuisci qualis fue-  
ris: & qualis factus sis. Nō cesses gratias agere.  
Non taceas cōfiteri. Hoc & nos debemus facere  
charissimi: quādo a domino de aliquo periculo li-  
beramur. quando ab aliquo dolore sanamur. siue  
īfirmatatis. siue uulneris. siue de qualibet necessi-  
tate: non efficiamur ingrati. non reliquamus libe-  
ratorem nostrum: scilicet alacriter gratiarū actio-  
nem ei reddamus. scilicet munera sācta substantiā  
nostram ad honorificandū eum: exhibeamus. Hoc  
enim & illi mandauit dominus. Vade ait ad sacer-  
dotem: & offers munus tuum. Dixit ergo ei Iesus  
Vade: nemini dixeris. Et quare o dulcissime do-  
mine: non dicat nemini: Propter meam ait humi-  
litem. propter meam dulcedinem: ut uos doceamini:  
quando aliquid boni facitis: nō gloriari. non  
extolli. non inaniter placere uelle in conspectu ho-  
minum: sicut consuetudo est aliquantis. siue cum  
aliquid boni fecerint. siue cum ieiunauerint. siue  
in pauperum helemosinis & largitatibus. siue in  
altaris honore. siue in sanctorum honorificentia.  
Etenim ipsi ante homines uolunt gloriari: & sibi  
placere. ante dominum mercedem perdentes. Vi-  
de: nemini dixeris. Te enim tacente: hoc mirabi-  
liter clamabit. te enim os nō aperiente omnis tui  
corporis substantia iubilabit. Hesternā die immū

duſ: & hodie mundus. ante puſillum horribilis: &  
nunc decorus. Vide ergo nemini dixeris: ſed uade  
oſtende te ſacerdoti.

Segmentum ex euāgelio matthæi octouo capite.

**E**T ascendente eo in nauiculam ſecuti ſunt  
eum diſcipuli eius. Et ecce motus magnus  
factus eſt ī mari: ita ut nauicula operiretur flucti-  
bus. Ipſe uero dormiebat & acceſſerunt ad eum  
diſcipuli eius: & ſuſcitauerunt eum dicentes. Do-  
mine ſalua nos: perimus. Et dicit eiſ Ieſus. Quid  
timidi eſtis puſillæ fidei? Tūc ſurgens imperauit  
uentis & mari: & facta eſt tranquillitas magna:  
Porro homines mirati ſunt dicentes. Qualis eſt  
hic quia uenti & mare obēdiunt ei: Et reliqua.

Homelia origenis.

**I**Ngrediente domino in nauiculam: ſe-  
quuti ſunt eum diſcipuli eius: & nō im-  
becilles: ſed firmi & ſtabiles in fide. manſueti &  
pii. ſpernentes mundum. non duplici corde: ſed  
ſimplici: Hi ergo ſequuti ſunt eum: non tantum  
greſſus eius ſequentes: ſed magis ſanctitatem cō-  
mitantes: & iuſtitiam eius conſequentes. Et ecce  
tempeſtas magna facta eſt in mari: ita ut nauicu-  
la operiretur fluctibus. Cum enim multa et ma-  
gna et miranda oſtendiſſet in terra: Tranſiit in  
mari: ut ibidem adhuc excellētiora & magna ope

ra demonstraret. quatinus terræ marisque domi  
 nū se eē cūctis ostenderet. Ingressus ergo in nau  
 culam: fecit turbari mare. commouit uentos. con  
 citauit fluctus. Cur hoc? Ideo ut discipulos mitte  
 ret in timorem: & suū auxiliū postularent. suamq̄  
 potentiā rogātibus: manifestaret. Illa tempestas  
 non ex se orta est: sed potestati paruit imperantis  
 eius. qui educit uētos de thesauris suis. qui termi  
 num maris arenam cōstituit. Dixit enim ei. Vsq̄  
 huc uenies: & nō egredieris sup: sed in temetipso  
 cōfrīgētur fluctus tui. Huius ergo iussione & præ  
 cepto orta est tempestas in mari: propter occasio  
 nes superius memoratas. Facta est tempestas mā  
 gna: ut non pusillū miraculū ostenderetur. Et quā  
 to fluctus nauiculæ irruebant: tanto magis timor  
 discipulos conturbabat: ut plus magis desideraret  
 ad liberandum se mirabilia saluatoris. Dominus  
 uero dormiebat. O res mirabilis & stupenda. Is q̄  
 nunquam obdormit: dormit. Is qui coelum & ter  
 ram gubernat: dormit. Is qui nunquam dormit ne  
 q̄ dormitat: ip̄e dormire dicitur. Dormiebat qui  
 dē corpore: sed uigilabat deitate. Dormiebat cor  
 pore: sed cōturbabat mare. Erigebatq̄ fluctus. &  
 apostolos conterebat: suam ostensurus potentiā.  
 Dormiebat corpore. sicuti & ad puteum lassus de  
 itinere. uel fatigatus sedebat. demōstrās quia ue  
 re humanū portabat corpus: quod corruptibile in